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Polskie Towarzystwo Ekonomicznego oraz Le Monde diplomatique - edycja polska  

przy współpracy z Fundacją im. Róży Luksemburg  
 

zapraszają na konferencję  
pt.  

POLSKA SZKOŁA SOCJOLOGII HISTORYCZNEJ  
I HISTORII GOSPODARCZEJ: WITOLD KULA, MARIAN MAŁOWIST  

Konferencja odbędzie się w siedzibie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego  
przy ul. Nowy Świat 49 w Warszawie 
we wtorek 11 czerwca 2013 r. 

Kryzys ekonomiczny w strefie euro i całej Unii Europejskiej realnie zagraża nie tylko wspólnej walucie, ale także 
demokratycznemu charakterowi UE. Jednym z jego najgroźniejszych przejawów jest społeczno-gospodarczy rozpad Unii 
na centrum i peryferie. Prace ekonomiczno-historyczne Mariana Małowista i Witolda Kuli wciąż zachowują świeżość  
i aktualność: badania nad źródłami nierówności na świecie, tendencją globalnego kapitalizmu do polaryzacji w skali 
światowej, czy  światowym podziałem pracy. 

Program 
Godz. 11.30-13.30 

Sesja I - Witold Kula i Marian Małowist - zapomniane giganty polskiej   i światowej historiografii 

Historia nie dzieli się na „dawniej” i „dziś” 
prof. Marcin Kula, Instytut Historyczny UW  

Marian Małowist o Wschodzie, Zachodzie i niedorozwoju 
prof. Henryk Szlajfer, Instytut Studiów Politycznych PAN 

Witold Kula i debata o zacofaniu 
dr Anna Sosnowska-Jordanovska, Ośrodek Studiów Amerykanistycznych UW  

Wokół debaty Brennerowskiej – zewnętrzne i wewnętrzne uwarunkowania niedorozwoju Europy Wschodniej 
red. Zbigniew Marcin Kowalewski, Le Monde diplomatique – edycja polska 

Godz. 13.30-14.00 
Poczęstunek 

Godz. 14.00 – 16.30 

Sesja II - Wpływ Witolda Kuli i Mariana Małowista na debaty o historii i współczesności kapitalizmu  
w Polsce i na świecie 

Odwieczne peryferia. Historyczne i współczesne miejsce Polski w kapitalistycznej gospodarce-świecie 
dr hab. Jan Sowa, Instytut Kultury UJ 

Transformacja i ruchy społeczne po 1989 roku w perspektywie analizy systemów-światów 
Jarosław Urbański, socjolog, Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza 

Metrologia Witolda Kuli czyli ekonomia polityczna miary 
dr Andrzej W. Nowak, Instytut Filozofii UAM 

Nowy europejski merkantylizm 
Grzegorz Konat, Instytut Badań Rynku Konsumpcji i Koniunktur 

Moderatorzy 

Elżbieta Mączyńska, prezes PTE 
Przemysław Wielgosz, Le Monde diplomatique - edycja polska 

Debata będzie rejestrowana elektronicznie i publikowana. Zachęcam do aktywnego w niej udziału. Zapisy stenograficzne 
zamieszczone zostaną na stronie internetowej PTE (http:/www.pte.pl/).  
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